[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
к договору купли-продажи (выполнения работ, оказания услуг)
от "____"__________ 20__ года № ______
между ООО "_____________" и ООО "_____________"

	г.___________
	"____"_________ 2024 года

	ООО "________________", именуемое в дальнейшем "Продавец" ("Подрядчик", "Исполнитель"), в лице ______________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и
	ООО "________________", именуемое в дальнейшем "Покупатель" ("Заказчик"), в лице ___________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,
	при одновременном упоминании – Стороны,
	подписали настоящее соглашение (далее по тексту – Дополнительное соглашение) к договору купли-продажи (выполнения работ, оказания услуг) от "___"__________20__ года № ________ (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

	1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" и, соответственно, в связи с тем, что с 01 января 2025 года Продавец (Подрядчик, Исполнитель) признается плательщиком налога на добавленную стоимость, Стороны согласились с 01 января 2025 года увеличить стоимость реализуемых Продавцом (Подрядчиком, Исполнителем) товаров (работ, услуг) на сумму НДС и изложить п. ____ Договора в следующей редакции:

	"___. Стоимость товара (работы, услуги) составляет ______ руб. ___ коп, в том числе НДС в размере ____ руб. ___ коп. по ставке ____ %.".

	2. Включение с 01 января 2025 года в стоимость товаров (работ, услуг) налога на добавленную стоимость не влечет увеличения размера денежных обязательств Покупателя (Заказчика) по Договору.
	3. В случае, если Продавец (Подрядчик, Исполнитель) утратит право на применение НДС по ставке, указанной в п. 1 настоящего Дополнительного соглашения, с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором это право утрачено, размер денежного обязательства Покупателя (Заказчика) по оплате товара (работы, услуги) также остается без изменения. НДС по новой ставке, предусмотренной ст. 164 Налогового кодекса Российской Федерации, включается в стоимость товара (работы, услуги) и подлежит указанию в счете-фактуре.
	Продавец (Подрядчик, Исполнитель) обязан немедленно уведомить Покупателя (Заказчика) об утрате им права на применение ставки НДС, указанной в п. 1 настоящего Дополнительного соглашения.
	4. Настоящее Дополнительное соглашение не застрагивает и не изменяет иных условий Договора.
	5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2025 года и действует до прекращения юридической силы Договора, если Сторонами в дальнейшем не будет предусмотрено иное.
	6. Настоящее Дополнительное соглашение совершено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
	7. Подписи Сторон:

	От Продавца (Подрядчика, Исполнителя):
	От Покупателя (Заказчика):

_____________________
(должность)

___________________________
(подпись)
___________________________
(Фамилия И.О.)

_____________________
(должность)

___________________________
(подпись)
___________________________
(Фамилия И.О.)